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Urządzenie do płynnej regulacji członu elektrornagnesowego
elektrycznego łącznika zamkowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do płyn¬
nej regulacji członu elektrornagnesowego elektrycz¬
nego łącznika zamkowego, zwłaszcza wyłącznika
zwarciowego.
Stosowane w wyłącznikach zwarciowych wyzwa-

lacze elektromagnesowe, posiadające elektromagne¬
sy typu garnkowego z rdzeniem nurowym lub elek¬
tromagnesy typu klapkowego mają tą wadę, że ele¬
menty regulacyjne oddziaływuja w sposób mecha¬
nicznie niekontrolowany na pracę części ruchomych
elektromagnesu. Objawia się to tym, że wodzenie
elementu regulacyjnego wyzwalacza odbywa się po
dwóch prowadnicach, z których jedna jest częścią
ruchomą, związaną sztywno z nurem.
Konsekwencją takiego układu kinematycznego

jest bezpośrednia zależność równoległości prowa¬
dzenia części związanej ze zworą od stopnia do¬
kładności wykonania prowadnic i otworów wspo¬
mnianego elementu regulacyjnego, współpracują¬
cych z tymi prowadnicami. Niedokładności wyko¬
nania współdziałających części powodują zacinanie
się części ruchomej związanej ze zworą, co unie¬
możliwia regulację wyzwalacza, a przynajmniej ją
utrudnia.

Celem wynalazku jest uzyskanie płynnej nieza¬
wodnej regulacji wartości prądów zadziałania czło¬
nów elektromagnesowych w łącznikach elektrycz¬
nych.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie po¬

krętła regulacyjnego z otworem prowadzącym,
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w którym wodzi się tuleja płytki regulacyjnej, za¬
bezpieczonej dodatkowo przed obrotem, przy czym
sworzeń związany sztywno z nurem elektromagnesu
nie jest mechanicznie uzależniony od wspomnia¬
nych elementów regulacyjnych.
Poprzez zastosowanie urządzenia według wyna¬

lazku uzyskuje się płynną i niezawodną regulację
członu elektrornagnesowego łącznika oraz poprawę
technologiczności urządzenia w wyniku złagodzenia
wymogów co do dokładności wykonania części
współpracujących tego urządzenia.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬

dzie wykonania urządzenia do płynnej regulacji
wyzwalacza elektrornagnesowego wyłącznika zwar¬
ciowego, przedstawionego na rysunku w przekroju
podłużnym.
Urządzenie według wynalazku ma pokrętło regu¬

lacyjne 1 które jest osadzone obrotowo w korpusie
S wyzwalacza elektrornagnesowego i zabezpieczone
przed wypadnięciem za pomocą płytki 4. W pokrę¬
tle 1 jest wykonany walcowy otwór 2, po po¬
wierzchni którego wodzi się tuleja 10, osadzona
w płytce regulacyjnej 9. Wspomniane pokrętło re¬
gulacyjne 1 ma powierzchnię roboczą 8 uformowaną
w kształcie pasma śrubowego, która przy jego po¬
kręcaniu wywiera nacisk na kołek regulacyjny 11,
osadzony w płytce regulacyjnej 9.
W celu zapewnienia wyłącznie wzdłużnego ruchu

płytki 11, ma ona wycięcie 12, w które wchodzi ko¬
łek ustalający 13, osadzony w korpusie 3 wyzwala-

62510



62510

cza, co uniemożliwia płytce 11 wykonywanie paso¬
żytniczego ruchu obrotowego. Płytka regulacyjna 11
ma w spodniej części wgłębienie 14, w którym jest
umieszczony jeden koniec sprężyny naciskowej 19,
nałożonej na sworzeń 16 nura 15 elektromagnesu
wyzwalacza. Drugi koniec sprężyny 19 opiera się
o zderzak 17, zamocowany na sworzniu 16.
W celu jednoznacznego ustawienia położenia po¬

krętła regulacyjnego 1, ma ono na obwodzie wyko¬
nane nacięcia 5, w które wchodzi występ 7 spręży¬
ny 6. Do wskazania tego położenia służy wskaźnik
20, związany z pokrętłem 1.
Pokręcając w jednym kierunku pokrętło regula¬

cyjne 1, jego powierzchnią roboczą 8 wywiera się
nacisk na kołek regulacyjny 11, co powoduje prze¬
suwanie się w dół tulei 10, prowadzonej w otwo¬
rze 2 pokrętła 1. Tym samym przesuwa się w dół
płytka regulacyjna 9, ściskając sprężynę 19. Powo¬
duje to wzrost siły oporowej, którą musi pokonać
elektromagnes wyzwalacza w celu przyciągnięcia
nura 15 do stopy 18 przy pojawieniu się prądu za¬
kłóceniowego. Jest to jednoznaczne z ustaleniem
wartości prądu, przy którym następuje zadziałanie
wyzwalacza elektromagnesowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do płynnej regulacji członu elektro¬
magnesowego elektrycznego łącznika zamkowego,
znamienne tym, że w korpusie (3) członu ma obro¬
towo osadzone regulacyjne pokrętło (1) z walcowym
otworem (2), współpracującym z tuleją (10), osadzo¬
ną w płytce regulacyjnej (9) z kołkiem regulacyj¬
nym (11), naciskanym przez powierzchnię roboczą
(8) pokrętła regulacyjnego (1) w kształcie pasma
krzywoliniowego, najkorzystniej śrubowego, przy
czym płytka regulacyjna (9) jest zabezpieczona
przed obrotem ustalającym kołkiem (13), osadzonym
w korpusie (3) członu, wchodzącym w wycięcie (12)
wspomnianej płytki regulacyjnej (9) z wgłębieniem
(14), w którym jest umieszczony jeden koniec sprę¬
żyny naciskowej (19), nałożonej na sworzeń (16) ru¬
chomej części (15) elektromagnesu, korzystnie w po¬
staci nura lub zwory, opierającej się drugim koń¬
cem o zderzak (17), zamocowany na tym samym
sworzniu (16).
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